[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 52/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo à Secretário de Saúde Marlon pereira, no sentido disponibilizar um veículo para atender as comunidades do Rio do Antônio, Deus Dará e Água Vermelha.
Levamos em consideração a dificuldade de deslocamento de alguns pacientes da zona rural para a realização de tratamento em Jequié, tendo por exemplo uma pessoa que necessita realizar fisioterapia duas vezes por semana e não tem como se locomover para a área urbana pelo simples fato de não existe transporte. Diante do exposto e da necessidade de se cuidar da saúde dos moradores desta região do nosso município, leia-se, Rio do Antônio, Água Vermelha e Deus Dará, é que indicamos ao Prefeito Zenildo Brandão a disponibilização de um veículo semanal para atender a estas comunidades.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 15 fevereiro  de 2024.
JOAQUIM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.